

9 premier w sezonie

„Księżę niezłomny“ J. Słowackiego na jubileusz Teatru Polskiego

Nowy sezon w Teatrze Polskim w Bielsku-Białej ma być szczególnie bogaty i interesujący. Właśnie się bowiem z obchodami 25-lecia tego teatru, przy czym kulminacyjne jubileuszowe punkty programu przewidziano na październik br.

— Teatr Polski w Bielsku odgrywał wiodącą rolę w pierwszych latach powojennych w woj. katowickim — powiada obecny dyrektor i kierownik artystyczny, Józef Para. Na bielskiej scenie grali: Maria Malicka, Karol Adwentowicz, Kazimierz Szubert, Kazimierz Fabisiak oraz ulubieńcy przedwojennych kinomanów — Maria Bogda i Adam Brodzisz. Tutaj jedyny w swoim rodzaju jubileusz 75-lecia pracy teatralnej obchodził, nie żyjący już dziś, wielki aktor Ludwik Solski; reżyserowali Stanisław Kwaskowski, Karol Adwentowicz, Andrzej Uramowicz i inni.

Bielski Teatr Polski stał się teatrem powszechnym i zdobył sobie setki miłośników Melpomeny. Nade wszystko jednak jest popularyzatorem wielkiej polskiej i zagranicznej dramaturgii, zbliżając teatr do środowiska robotniczego na Podbeskidziu.

W sezonie jubileuszowym Teatr Polski wystawi 9 premier, a na je-

go repertuar składają się dramaty klasyczne i współczesne oraz komedie.

Na otwarciu sezonu wystawiono „Kupca weneckiego” W. Szekspira oraz „Anię z Zielonego Wzgórza” Montgomery’ego. Obecnie przygotowuje się „Moralność pani Dulskiej” G. Zapolskiej, którą to sztukę reżyseruje Aleksandra Mianowska, scenografię opracowuje Jerzy Felcman.

Obchody jubileuszowe uświetni wystawienie, nie granego jeszcze na Śląsku, dramatu Juliusza Słowackiego „Niezłomny księżę”. Reżyserem będzie gościnnie Krystyna Meisner z Warszawy.

Ponadto w repertuarze znajdują się m. in.: „Romans z wodewilu” Krzemińskiego, „Mjeszczanie” Gorkiego, „Kartoteka” Różewicza oraz komedia „Madame Co-Co”. Światową dramaturgię współczesną reprezentować ma głośna sztuka „Kto się boi Wirginii Woolf” Albeego, zaś dla dzieci i młodzieży Teatr Polski wystawi baśń sceniczną „Kłopoty zbója Madeja” Leguta.

Jubileuszowi Teatru Polskiego patronuje członek Rady Państwa PRL i przewodniczący Prezydium WRN w Katowicach, tow. Jerzy Ziętek. (kl)